PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     04   декабря   2007 года  №     619 __

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятый постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.06.2005 № 215, подписанный главой города 27.06.2005 № 96-ГС

В соответствии со статьей 100 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятый постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2005 № 215, подписанный главой города 27.06.2005 № 96-ГС, следующие изменения:
1.1.статью 36 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«Порядок досрочного прекращения полномочий городского Совета депутатов  определяется в положении о порядке досрочного прекращения полномочий городского Совета депутатов, депутатов и выборных должностных лиц, принятом городским Советом депутатов.».

1.2.пункт 7 статьи 37 изложить в новой редакции:

«7.Депутату городского Совета депутатов, работающему на неосвобожденной основе, для решения вопросов, связанных с депутатской деятельностью на избирательном округе, предоставляется до шести дней в месяц.

 Работодатель обязан предоставить депутату, работающему на неосвобожденной основе, неоплачиваемый отпуск, либо освободить от работы с сохранением заработной платы для участия в работе городского Совета депутатов на основании письменного вызова, а для работы на избирательном округе – по письменному уведомлению депутата. Депутат городского Совета депутатов, работающий на неосвобожденной основе может взять предоставленные дни сразу либо по своему усмотрению распределить эти дни в течение месяца.».
1.3. пункт 8 статьи 37 изложить в новой редакции:

«8. За время участия в работе городского Совета депутатов (в сессиях, заседаниях комитетов, в которые они избраны), а также работы на избирательном округе заработная плата депутатам, которым она не сохраняется в другом месте, в том числе, если заработная плата (денежное содержание) отсутствует (депутат получает пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации, признан безработным в установленном порядке, временно не работает и т.п.), выплачивается из средств  бюджета города из расчета размера денежного вознаграждения, установленного решением городского Совета депутатов о денежном содержании депутатов городского Совета депутатов, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, на основании письменного заявления депутата,  информации о депутатской деятельности за заявленный для оплаты период, подтверждения ведения приема избирателей в дни, заявленные для оплаты, справки с места работы о неоплате дней, заявленных для оплаты депутатской деятельности в случае, если заработная плата депутатам, за заявленные для оплаты дни, не сохранялась.

 Депутатам, чей заработок превышает размер денежного вознаграждения, установленного решением городского Совета депутатов о денежном содержании депутатов городского Совета депутатов, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, заработная плата выплачивается из расчета их среднего заработка, исчисленного в установленном порядке. Основанием для выплаты заработной платы депутатам являются: письменное заявление депутата,  информация о депутатской деятельности за заявленный для оплаты период, подтверждение ведения приема избирателей в дни, заявленные для оплаты,  справка, представленная с места работы о среднем заработке  в случае, если заработок превышает размер денежного вознаграждения, установленного решением городского Совета депутатов о денежном содержании депутатов городского Совета депутатов, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и справки с места работы о неоплате дней, заявленных для оплаты депутатской деятельности.».
1.4.пункт 1 статьи 42 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок досрочного прекращения полномочий депутата городского Совета депутатов определяется в положении о порядке досрочного прекращения полномочий городского Совета депутатов, депутатов и выборных должностных лиц, принятом городским Советом депутатов.».

1.5.пункт 10 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок досрочного прекращения полномочий главы города определяется  в положении о порядке досрочного прекращения полномочий городского Совета депутатов, депутатов и выборных должностных лиц, принятом городским Советом депутатов.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Глава города                                                                           А.А. Дерфлер